40.jaid, CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 154/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o patrolamento da estrada rural que dá acesso a
comunidade do Brumadinho.

A mencionada ação justifica-se pois há vários pontos da mencionada via rural
que apresenta diversos buracos, fato que impede a boa trafegabilidade da via, bem
como implica no escoamento da produção agrícola daquela região.

Ademais, vale ressaltar que pela via também transitam os ônibus que
realizam o transporte escolar, assim as condições de segurança ofertadas pela via
aos nossos alunos não é a adequada.

Desta maneira, solicita que a mencionada ação seja realizada o mais breve
possível, de maneira a devolver ao local condições dignas de trafegabilidade.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2024.

Larissa Rodrigues Oliveira
Vereadora

p.e.c_e_tx-
.1 10204

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail- camaragientreriosdeminas.mg.leg br